２０１９年１１月吉日

ＭＵＴＢビジネスダイレクト・でんさいネットサービス

ご契約のお客さま各位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

「トランザクション認証」への切替のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

弊社では、インターネット上でのお取引内容の改ざんによる不正送金など、高度化・巧妙化するサイ

バー攻撃への対策として、ＭＵＴＢビジネスダイレクト・でんさいネットサービスで現在ご利用中のワ

ンタイムパスワードに替えて、より安全にお取引可能な「トランザクション認証」への切替を実施いた

します。お客さまに安心・安全にサービスをご利用いただきたいと考えておりますので、ご了承いただ

きますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．「トランザクション認証」への切替

（１）対象のお客さま

ＭＵＴＢビジネスダイレクト（基本・伝送・外為サービス）・でんさいネットサービスを

ご契約のすべてのお客さま

（２）「トランザクション認証」とは

お取引ごとにパソコン画面上に表示される二次元コードを「トラ

ンザクション認証」用トークン（以下、トークン）のカメラで読み

取り、トークン上に表示されたお取引内容をお客さまが目視で確認

し認証を行うことで、お取引内容の改ざんによる不正取引を未然に

防ぐものです。

◆「トランザクション認証」が必要なお取引は、下表の通りです。

ワンタイムパスワードの入力は省略される場合がございましたが、「トランザクション認証」

では、お取引ごとに「トランザクション認証」が必要となります。

振込振替（都度指定方式）、

総合振込、給与・賞与振込
振込先の登録／変更、振込先ファイル登録、承認

外国送金（仕向送金） 受益者情報の登録／変更、送金依頼、承認

利用者情報の登録／変更

トークンの失効

（裏面へ続く）

トランザクション認証用トークン

(縦:80.5mm／横:51.5mm)

  （３）「トランザクション認証」の切替スケジュール

２０１９年１２月２日（月）

トークンの発送

弊社にお届けのご住所宛に１契約あたり１個のトークンを

お送りします（無料）。

２０２０年２月３日（月）

「トランザクション認証」への切替開始

ご利用開始登録を実施されたお客さまから「トランザクション

認証」に切替わります。

２０２０年３月１日（日）  ワンタイムパスワードの取扱終了

（４）ご留意事項

①トークンについて

 複数の利用者で１個のトークンを共有することが可能です。

 トークンがお手元に届きましたら、「トランザクション認証」のご利用開始登録が可能と

なる２０２０年２月３日（月）までの間、大切に保管していただきますようお願いいたし

ます。

    ②ご利用開始登録について

 お客さまご自身によるご登録（画面上の操作）を行っていただく必要がございます。

なお、「トランザクション認証」への切替に際してのお申込みは不要です。

 ご利用開始登録方法については、２０２０年１月中旬にＭＵＴＢビジネスダイレクトの

ヘルプ画面に掲載いたします。

    ③２０２０年３月１日（日）以降について

 「トランザクション認証」のご利用開始登録を実施されるまでは、「トランザクション認

証」が必要なお取引ができません。

２．二経路認証の終了

（１）対象のお客さま

     基本サービスにて二経路認証をお申込みのお客さま

 （２）二経路認証とは

パソコンで作成した振込振替依頼データを、承認者がスマートフォンや携帯電話等（パソコン

とは異なる通信経路）で承認する方法。

（３）終了日

     ２０２０年２月３日（月）

 終了日以降、スマートフォンや携帯電話等からのログインはできなくなります。

（４）終了にあたってのご留意事項

２０２０年２月２日（日）以前に作成した未承認のお取引は、終了日以降承認できなくなり

ます。２月２日までに承認を完了するようお願いいたします。

以 上

本件に関し、ご質問などがございましたら下記までご照会ください。

  【お問合せ先】 ＭＵＴＢビジネスダイレクト専用デスク     ０１２０－１８―１８９５

  【受付時間】  平日 ９：００～１８：００ （外為サービスのみ平日 ９：００～１７：００）

本状は、２０１９年９月１８日（水）現在で、ＭＵＴＢビジネスダイレクト・でんさいネットサービスに

ご加入のお客さま宛にご案内申し上げております。

既にサービスをご解約済の場合は、行き違いのご案内となりましたことをご容赦ください。